
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2018.gada 22.novembris                                                                            protokols Nr.26. 
 

LĒMUMS Nr. 6. 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 18/2016 

„Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 25. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 9/2010 „Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” publiskajiem 

pakalpojumiem”” apstiprināšanu 

 

 

Izskatot jautājumu par grozījumu izdarīšanu Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 

25. februāra saistošajos noteikumos Nr. 9/2010 „Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās 

aprūpes centrs” publiskajiem pakalpojumiem”, konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 25. februāra saistošo noteikumu Nr. 9/2010 „Par 

pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” publiskajiem pakalpojumiem” 2
1
. 

punkts paredz, ka personām, kurām ir noteikta I invaliditātes grupa un kuras savu dzīvesvietu ir 

deklarējušas Ķekavas novadā, pienākas atvieglojums 100% apmērā sociālās aprūpes 

pakalpojumiem dienas centrā „Gaismas iela”. 

2. Dienas centra „Gaismas iela” sociālās aprūpes pakalpojumi vienlīdz būtiski nepieciešami arī 

Ķekavas novadā deklarētajām personām, kurām ir noteikta II invaliditātes grupa sakarā ar 

garīga rakstura traucējumiem, taču, ņemot vērā personu maksātspēju, pakalpojumu pieejamība 

ir ierobežota. Sociālās aprūpes pakalpojumi, kurus iespējams saņemt dienas centrā „Gaismas 

iela” personām, kurām ir noteikta II invaliditātes grupa sakarā ar garīga rakstura traucējumiem, 

var būtiski uzlabot šo personu integrāciju sabiedrībā un darba tirgū, vienlaikus veicinot arī 

dzīves kvalitātes uzlabošanu. 

3. Publisko aģentūru likuma 17. panta otrā daļa noteic, ka pašvaldības uzdevumu īstenošana tiek 

nodrošināta, sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības domes apstiprinātu cenrādi, 

kurā nosaka maksāšanas kārtību, likmes un atvieglojumus. Pašvaldības aģentūra „Ķekavas 

sociālās aprūpes centrs” nodrošina publiskos sociālos pakalpojumus saskaņā ar Ķekavas 

novada pašvaldības 2010. gada 25. februāra saistošajos noteikumos Nr. 9/2010 „Par 

pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” publiskajiem pakalpojumiem” ietverto 

kārtību un nosacījumiem par atvieglojumu un atbrīvojumu piešķiršanu.  

4. Lai dienas centra „Gaismas iela” sociālie pakalpojumi, neatkarīgi no personu maksātspējas, 

būtu pieejami arī Ķekavas novadā deklarētajām personām, kurām ir noteikta II invaliditātes 

grupa sakarā ar garīga rakstura traucējumiem, nepieciešams izdarīt grozījumu Ķekavas novada 

pašvaldības 2010. gada 25. februāra saistošo noteikumu Nr. 9/2010 „Par pašvaldības aģentūras 

„Ķekavas sociālās aprūpes centrs” publiskajiem pakalpojumiem” 2
1
. punktā. 

5. Lai nodrošinātu Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 25. februāra saistošo noteikumu 

Nr. 9/2010 „Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” atbilstību Ministru 

kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumu Nr. 108 „Normatīvo aktu projektu sagatavošanas 

noteikumi” 181.3 un 183.8. apakšpunktam un ievērojot Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas 2017. gada 6. decembra vēstulē Nr. 1-18/9382 minēto, nepieciešams grozīt 

norādi, uz kāda normatīvā akta pamata saistošie noteikumi izdoti. 

 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

Pamatojoties uz: 

- Publisko aģentūru likuma 17. panta otro un ceturto daļu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo lietu un veselības komitejas 2018. gada 

14. novembra sēdes atzinumu un Finanšu komitejas 2018. gada 15. novembra sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 14 balsīm "Par" (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Geduševa, Damlics, Jerums, Keisters, Klūdziņš, 

Medne, Pozņaks, Priede, Šaicāns, Variks, Žilko), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ:  
 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 18/2018 „Grozījumi 

Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 25. februāra saistošajos noteikumos Nr. 9/2010 „Par 

pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” publiskajiem pakalpojumiem”” un to 

paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai.  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai Ķekavas 

novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt Ķekavas novada 

pašvaldības bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

internetā un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baložos un Daugmalē. 

 

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


